
V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

9

D
U

B
E

N
 2

0
2

5
Z

D
A

R
M

A







Uzávěrka na KVĚTEN je 22.4. - pište na redakce@enterDC.cz

44 - 63H U D B A ,  A K C E

D I V A D L O30 - 41

15 - 27 K I N O

64 - 90K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

91Z Á B A V A

15
44

30
84

Enter - MKČR E 18764, Palackého 1226/16, Děčín, e-mail: redakce@enterDC.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Andráš. Redakce: Mgr. Eliška Střelková, Bc. Lucie Palovská, Mgr. Lucie Vyškrabková. 

Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Děčín, vyšlo: duben 2025, roč. 17, číslo 191. 
Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2009 - 2025, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.

Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.
Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

Partnerem Enteru je: enterDC
www.enter4U.cz
Aktuality na

8 - 13 T É M A  M Ě S Í C E

O B S A H  -  D U B E N  2 0 2 5 



Milí čtenáři,

je před námi měsíc, jehož název nám 
připomíná, že v  tento čas se duby odí-
vají listím. Dovolte mi se s vámi podělit 
o postřehy, které člověku přicházejí na 
mysl v muzeu v  přírodě, které právě 
nyní, tak jako příroda, ožívá přípravami 
na další darů plnou etapu. 

V období půstu a v čase
nadcházejících Veliko-
noc dáváme nahléd-
nout do magického 
dědictví tradic, rituálů 
a zvyků. Tak jako naši 
předci, symbolickým 
vymetáním pavučin, 
urovnáváme nejen pro-
stor kolem sebe, ale 
také své nitro. Věříme, 
že jarní kýchnutí má 
moc pročistit naše těla. 
Z  prutníku za stodolou 
a vrb podél potoka 
stříháme proutky, které 
následně splétáme. 
Svěřujeme malým ná-
vštěvníkům poselství, 
že tomu, kdo je šlehán, 
bude předána životodárná síla, chcete-li 
svěžest, mladost, ohebnost a zdraví. Těm 
starším oživujeme vzpomínky na jejich 
dětství, teplo u babiččiných kamen, vůni 
svátečního dne. S  našimi sousedy zveme 
do našich životů zpět místní tradice spojené 
s  velikonočním zajíčkem a vajíčky, scho-

vanými třeba právě v trávě ovocného sadu. 
V něm rozkvétají a k další úrodě se chystají 
odrůdy jabloní s  tajuplnými názvy Gloria 
Mundi, Baumannova reneta a hrušní Char-
neuská či Avranšská. 

Přijměte prosím pozvánku do muzea zro-
zeného v  živé vesnici, do muzea vzkří-
šeného i díky síle přírody. Věříte-li v ochran-

nou moc vody, vy-
zkoušejte tu protékající 
mlýnským náhonem. 
Procházejte a dívejte 
se dobře kolem sebe, 
využijte všechny smy-
sly. Otevíráme dveře 
nově obnovených ob-
jektů a připravujeme 
oživené prohlídky. 
Za pěkného počasí 
si vyzkoušíte, jak se 
pralo prádlo na valše. 
Uvidíte, jak se dříve: 
chodilo v poutním pro-
cesí, česal chmel, při-
pravovalo dřevo, nebo 
vybíral brambor z pole 
pomocí čerta. 

Přijeďte do Zubrnic 
odkudkoliv. Třeba historickým vlakem nebo 
autobusovou linkou 452. 

A radujte se ze života v přírodě!

Mgr. Ivana Mikulecká
Ředitelka Muzea v přírodě Zubrnice

O R I G I N Á L  J E  J E N  J E D E N  -  J I Ž  O D  R O K U  2 0 0 9

U L Ú S T Í  N A D  L A B E M  | D C D Ě Č Í N

D U B N O V Ý  Ú V O D N Í K



í

#22417- CZ - Regio PRINT_enter-decin-usti_115x175.indd   2#22417- CZ - Regio PRINT_enter-decin-usti_115x175.indd   2 27.03.2025   10:32:1827.03.2025   10:32:18



Kontakt: Ladislav Toncar | 603 777 383
l.toncar@rekoma.cz

Místo výkonu práce: Neštěmice  |  životopisy posílejte do 17. 4.

www.rekoma.cz

 Hledáme
POZITIVNÍ  
ENERGII DO 
NAŠEHO TÝMU!  
 Staňte se srdcem naší kanceláře a důležitou
 součástí rodinné firmy REKOMA s.r.o.,  
 která působí v oblasti ambulantní rehabilitace

Koho hledáme?
• Asistentku jednatele / Administrativně-ekonomického pracovníka
• Člověka s maturitou a dobrou znalostí práce na PC, znalost účetnictví výhodou
• Pečlivého, diskrétního, pozitivně naladěného kolegu

Co nabízíme?
• Stabilní práci s flexibilní pracovní dobou
• Možnost občasného home office
• Férovou mzdu a mnoho benefitů (stravenky, 5 týdnů dovolené, příspěvky  

na penzijní připojištění, vzdělávání, sport a zdraví)

Celý inzerát  
zde:

í

#22417- CZ - Regio PRINT_enter-decin-usti_115x175.indd   2#22417- CZ - Regio PRINT_enter-decin-usti_115x175.indd   2 27.03.2025   10:32:1827.03.2025   10:32:18



Přihlašování návrhů je možné
prostřednictvím formuláře na webových

stránkách www.tvorimedecin.cz.

V případě dotazů se můžete obrátit na
e-mail sarka.kalivodova@mmdecin.cz

nebo telefon 412 593 162.

Máte nápad, jak zlepšit město?

Posílejte návrhy do projektu

Tvoříme Děčín. Možnost máte až do

konce května.

Máte nápad, jak zlepšit město?

ejeje te návrhy do projojo ektktk u

Děčíčíč n. Možnost máte až do

konce kvkvk ětna.

Máte n

le

e

Posíl

TvTvT oříříř me

Přihlašování návrhů je možné
prostřednictvtvt ívív m fofof rmuláře na webov

stránkách www.tvtvt orimedecin.cz.

V příříř padě dotazů se můžete obrátit
e-mail sarka.kalivodova@mmdecin.cz

nebo telefofof n 412 593 162.

vývýv
.

t

ých

na

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

8



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

9

idecin.cz

26 04 2025 Děčín
10 – 19 h | Smetanovo nábřeží
10:00  Zahájení dne
10:30  Cyklojízda (vypravení cyklobusu do V. Března)
11:00  Výlet s KČT (start u infocentra pod knihovnou)
11:00 – 14:00 Gastro soutěže a kulinářské shows
14:00  Ukázka záchranných prací na Labi
14:30  Kapela Kůzle
15:30  Ukázka slanění z mostu do člunu
16:00  Žyhadloo
16:30  Cestovatelská přednáška fotografa Víta Lukáše
           v Městské knihovně Děčín
17:00  Ukázka slanění z hasičského žebříku)
17:30  Wadio Rave Electro Blues Project Live

Po celý den:
Děčínský food festival • chill zóna s Djs a čajovnou •
stánky s ukázkou atraktivních turistických cílů •  stánky 
s regionálními produkty • jízdy doubledeckerem •  jízda 
v zoobusu s maskotem Brunem • okružní plavby historickým 
parníkem Labe • soutěže pro děti • měření krve a tlaku zdarma



idecin.czMĚSTKÉ
SLAVNOSTI
14. 5. – 8. 6. 2025 | Děčín

 17. 5. MLADÉ LABE

 14. – 18. 5. DĚČÍNSKÁ KOTVA
Zámek Děčín

Smetanovo nábřeží
 17. – 18. 5. HISTORICKÝ TRH MÁJOVÝ

Zámek Děčín
 24. 5. JÍZDA NA POHODU

Parkoviště pod knihovnou
 25. 5. DEN NEJEN PRO SENIORY

Smetanovo nábřeží
 30. 5. SLAVNOSTNÍ OHŇOSTROJ

Smetanovo nábřeží
 30. – 31. 5. LABEFEST

Smetanovo nábřeží/Mariánská louka
 30. – 31. 5. SOCHAŘI DĚČÍNU

Mariánská louka
 31. 5. BĚLÁSKOVÉ KLÁNÍ & 

WORKSHOP SE SLUNEČNICÍ
A DIAKONIÍ PIRNA
Mariánská louka

  1. 6. DEN PLNÝ HER
Sportovní areál Staré město

  7. 6. ADRENALIN CHALLENGE KIDS
Smetanovo nábřeží

  7. 6. LABSKÝ STREETBALLOVÝ POHÁR
Smetanovo nábřeží

  8. 6. RUN LABE RUN
Smetanovo nábřeží

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

10



idecin.czSOCHAŘI
DĚČÍNU
30. – 31. 5. 2025 | Mariánská louka

PÁTEK 30. KVĚTNA OD 18:00
Warm up na Mariánské louce

Děčínští DJs, Jose Elisardo Castro Giadans + host 
(saxofon) a grill párty ve stylu přines si, co sníš, my ti 
dáme oheň!

SOBOTA 31. KVĚTNA OD 10:00
Dřevosochání
Design market
Hudební scéna
Stánky s občerstvením
Workshopy

– Hlavní workshop „Slova ze srdce“
– Hudební dílna „Sun of Art“
– Workshop s hlínou pro děti i dospělé
– Workshop „Doteky inspirace“
– Výtvarný plenér: malování s malířem
– Čajový workshop
– Pomaluj se Hennou
– Upcyklace s Oživto
– a další…

Sochaři Děčínu se pro letošní rok stanou 
druhou scénou Labefestu. Prostor Mariánské 
louky bude patřit výtvarníkům, hudebníkům 
i dětem (Běláskové klání).

Více informací naleznete na Facebooku 
nebo na stránkách www.idecin.cz nebo
www.artczech.com.

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

11



idecin.cz
15. ročník Květnové výzvy

výzva 1. - 31. 5. 2025
po celém Česku

Do práce na kole
v Děčíně
Do práce na kole

květen
Káva na triko v infocentru v knihovně
Snídaně na triko v infocentru v knihovně
Cyklojízda
Cyklojízda ZŠ Tyrše

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT?
5. – 7. 5. 
12. – 16. 5.
15. 5.
23. 5.
OF Bike: 10 % sleva na opravu na triko
Kemp Děčín: ke kávě koláč zdarma celý měsíc
Activepoint: týden sleva 20 % na triko

Zapojte se do celorepublikové akce pro
cyklisty, stačí se zaregistrovat  na odkaze
www.dopracenakole.cz.

Registrací získáte účastnické 
triko, díky kterému můžete 
dostat snídani zdarma a další 
benefity. Výzvu můžete plnit 
samostatně i v týmech s rodinou, 
přáteli či kolegy z práce.

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

12



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

13





Zní to možná neuvěřitelně, ale Lavi v pokračování Vyšehradu znovu dostává šanci. 
A tentokrát dokonce v podobě zahraničního angažmá! Už jeho let do Anglie ale skončí 
fi askem a jak se dá předpokládat, jeho jazyková výbava mu nepřinese mnoho úspěchů 
ani v novém působišti. Tentokrát ho však průšvihy nepřivedou do FC Slavoj Vyšehrad, 
ale „spadne“ až do vesnického FK Smrkov. A tady ho čeká spousta překvapení včetně 
toho nejdůležitějšího, které odhalí díky náhodnému čůrání u pangejtu.

Premiéra 17.4. | více na str. 24

15

K
IN

O



K
IN

O

Máme tu novinku v podobě Minecraft fi lmu, který vstoupí do českých kin už  
na začátku dubna. Český dabing přináší známé hlasy, mezi nimiž nechybí Petr 
Lněnička, Bohdan Tůma, Jitka Moučková nebo Danny Gabriel. Zajímavostí je 
zapojení dvou prominentních osobností české Minecraft komunity: Sira Yakariho, 
který propůjčil hlas postavě Chunguse, a Hejlovce, jenž dabuje postavu Nitwitta. 
Je to takový dárek nejen pro fanoušky hry, ale i příznivce těchto herních streamerů.

Premiéra 4.4. | více na str. 21

16



K
IN

O

Vítejte ve světě zvaném Minecraft, kde 
je vaše schopnost tvořit a vyrábět klíčem 
k přežití! Nesourodá banda čtyř přátel, 
mezi které patří Garret Garrison 
přezdívaný Popelář, Henry, 
Natalie a Dawn, se potýká 
s všednodenními problémy, 
když tu je to zčistajasna protáhne 
záhadným portálem do Nadsvěta: 
bizarní, krychloidní a zázračné 
říše, která žije z ryzí představivosti. 
Aby se parta dostala domů, bude 
muset pochopit pravidla nového 
světa (a uchránit ho před rušivými 
elementy, mezi které patří 
Vepříci a Zombíci) a podniknout 
magickou pouť ve společnosti 
nečekaného experta na craftování, 
Steva. Hravé dobrodružství přinutí 
všech pět přátel projevit kuráž 
a předvést jedinečné tvůrčí schopnosti... 
což je i to, co by jim mělo pomoci uspět i ve 
skutečném světě.

Předlohou Minecraft fi lm je stejnojmenný 
videoherní hit, který v roce 2011 vydalo 
studio Mojang. Za konceptem Minecraftu 
stojí švédský programátor a game designér 
Markus „Notch“ Persson, který první veřej-
nou verzi hry spustil už v roce 2009. 

Minecraft je 3D hra z pohledu první osoby, 
která hráče zavede do procedurálně 
generovaného světa složeného z krychlí 

různých materiálů. To jsou de facto stavební 
prvky určené k výrobě nejrůznějších struktur 
nebo craftování nástrojů a dalších předmětů.

Adaptaci slavné videohry 
do fi lmové podoby dostal 
na starost americký 
režisér Jared Hess, který 
má na svědomí mimo 
jiné kultovní komedii 
Napoleon Dynamit z ro-
ku 2004. Do svého nej-
novějšího snímku si ale 
Hess přizval poměrně 
zvučnou hereckou sestavu 
– na plátně se tak objeví 
Jack Black (Jumanji: 
Vítejte v džungli!) jako 
Steve, Jason Momoa (Hra 

o trůny, Aquaman) jako Garett Garrison, 
Emma Myers (Wednesday) jako Natalie, 
Danielle Brooks (Peacemaker) jako Dawn 
nebo Sebastian Eugene Hansen (Obhájce 
nevinných) jako Henry.

-zja-
17



18

K
IN

O

Po 7.4. Chvilky naděje | dokument19.00

Po 14.4. Fakír | dokument19.00

St 2.4. Blok krátkých fi lmů o Slovensku | Jeden svět 202518.00

So 5.4. 15.00
17.30
20.00

Minecraft fi lm
Operace Black Bag 
V pasti

So 12.4. 15.00
17.30
20.00

Minecraft fi lm
Zlato, uber plyn!
Amatér

Út 15.4. 10.00
17.30
20.00

Já a můj terapeut
Julie mlčí
Amatér

Ne 6.4. 15.00
17.30
20.00

Minecraft fi lm
Operace Black Bag 
V pasti

Út 1.4. Moře na dvoře
Jak se nám to mohlo stát!?

17.30
20.00

Čt 3.4. Operace Black Bag
V pasti

17.30
20.00

Pá 4.4. Minecraft fi lm
Domovem je oceán | Jeden svět 2025

17.00
20.00

St 9.4. Sněhurka
Jak se nám to mohlo stát!?

17.30
20.00

Čt 10.4. Krásná neznámá
Racek | přímý přenos, divadlo v kině

17.00
19.00

Út 8.4. Moře na dvoře
V pasti

17.30
20.00

Pá 11.4. Zabitý večer
Amatér

17.30
20.00

Ne 13.4. 15.00
17.30
20.00

Minecraft fi lm
Zlato, uber plyn!
Zabitý večer

St 16.4. Zabitý večer 
Vyšehrad: Fylm

17.30
20.00



19

K
IN

O

KA
LE

ND
ÁŘ

 P
ŘE

DS
TA

VE
NÍ

Pá 18.4. 15.00
17.30
20.00

Minecraft fi lm
Amatér
Vyšehrad Dvje

So 19.4. 15.00
17.30
20.00

Minecraft fi lm
Amatér
Vyšehrad Dvje

Čt 17.4. Zlato, uber plyn! 
Vyšehrad Dvje

17.30
20.00

Út 22.4. Vyšehrad Dvje
Hříšníci | horor

17.30
20.00

St 23.4. Vyšehrad Dvje
Svět mezi námi | dokument

17.30
20.00

Čt 24.4. Žlutou žábou do země modrého nebe | dokument
Pink Floyd v Pompejích - MCMLXXII | koncert v kině

17.30
20.00

St 30.4. Zúčtování 2
EOS: Úsvit impresionismu – Paříž 1874 
výtvarná galerie v kině

17.30
20.00

Ne 20.4. Minecraft fi lm 
Vyšehrad Dvje
Hříšníci | horor

15.00
17.30
20.00

Po 21.4. Minecraft fi lm 
Vyšehrad Dvje
Hříšníci | horor

15.00
17.30
20.00

So 26.4. Panda a já 
Žlutou žábou do země modrého nebe | dokument
Until Dawn | horor

15.00
17.00
20.00

Út 29.4. Bridget Jonesová: Láskou šílená 
Panda a já
Zúčtování 2

10.00
17.30
20.00

Ne 27.4. Panda a já 
Zúčtování 2
Until Dawn | horor

15.00
17.30
20.00

Pá 25.4. Žlutou žábou do země modrého nebe | dokument17.00

Po 28.4. Svět mezi námi | dokument19.00



1., 9. 4. | út, st /20.00/JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!?               
KOMEDIE

ČR / 2025 / 100' / 150,- Kč. Cimburk-Kolovratníkovi, početná 
aristokratická rodina, se při ohlášené svatbě svých dětí setkává s mnohem 
skromnější rodinou Novákových. Budoucí nevěsta a ženich při té 
příležitosti nabídnou svým rodičům testy DNA, které odhalí jejich skutečný 
původ. Režie: P. Zahrádka. Hrají: J. Čvančarová, aj.

SK / 2024 / 74' / 130,- Kč. Zpověď - Rebeka se v kostele vždy cítila 
bezpečně, pak se ale cosi stalo a ke zpovědi už nikdy nepřišla. Nejkrásnější 
kout na širém světě - Ve studiu televizního štábu právě probíhá konkurz. Ať 
žije smrt - Bratislavská oslava třicátého prvního výročí sametové revoluce 
přinesla svébytný hold demokracii. Režie: R. Bizubová, R. Mihály.

2. 4. | st /18.00/
BLOK KRÁTKÝCH FILMŮ O SLOVENSKU   
DOKUMENTÁRNÍ | JEDEN SVĚT 2025 – SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ - PO FILMU 
DEBATA

ČR / 2025 / 102' / 150,- Kč. Sympatický Josef je úspěšný mistr houslař. 
Těší ho, že jím vyrobené nástroje přinášejí radost lidem po celém světě. 
On sám nejraději tráví čas ve své dílně na dvoře pavlačového domu. Nikdy 
nebyl ani u moře, jeho mořem je louže na dvoře, kterou chrání před 
vyschnutím, aby ptáci měli co pít. Režie: M. Horský. Hrají: O. Vetchý, aj.

1., 8. 4. | út, út /17.30/MOŘE NA DVOŘE                   
KOMEDIE / DRAMA

K
IN

O

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



USA / Švédsko  / 2025 / 101' / dabing / 140, děti 120,- Kč. Vítejte 
ve světě zvaném Minecraft, kde je vaše schopnost tvořit a vyrábět klíčem 
k přežití! Nesourodá banda čtyř přátel se potýká s všednodenními 
problémy, když tu je to zčistajasna protáhne záhadným portálem do 
Nadsvěta. Režie: J. Hess. Hrají: J. Momoa, J. Black, E. Myers, aj.

Švýcarsko / 2024 / 94' / titulky / 130,- Kč            
Na první pohled malá plachetnice skrývá ve svých útrobách poměrně 
mnohočetnou rodinu ekologických výzkumníků. Ta se před dvaceti lety 
rozhodla opustit pevnou půdu pod nohama a prožít svůj život na vlně 
svobody. Režie: L. Vonaesch, aj.

USA / 2025 / 95' / titulky / 15+ / 150,- Kč             
V pasti je napínavý remake argentinského fi lmu 4x4 z roku 2019 
o pouličním zlodějíčkovi Eddiem, který se vloupá do luxusního SUV, aby 
z něj ukradl cennosti. Netuší ale, že o to nejcennější dost možná právě 
přichází on sám. Režie: D. Yarovesky. Hrají: B. Skarsgård, aj.

3., 5., 6. 4. | čt, so, ne /17.30/OPERACE BLACK BAG   
THRILLER / DRAMA / ROMANTICKÝ 

Velká Británie / 2025 / 93' / titulky / 12+ / 150,- Kč           
Manželé George a Kathryn Woodhouseovi jsou spokojený manželský 
pár, a dokonce jim ani nevadí společně pracovat ve stejné branži. 
V tajných službách. Pokud před sebou mají nějaká tajemství, jsou 
výhradně pracovní. Režie: S. Soderbergh. Hrají: M. Fassbender, aj.

V PASTI  
THRILLER

3., 5., 6., 8. 4. | čt, so, ne, út /20.00/

MINECRAFT FILM  
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / FANTASY

4. – 6., 12., 13., 18. – 21. 4. | pá /17.00/
so, ne, so, ne, pá, so, ne, po /15.00/  

DOMOVEM JE OCEÁN                   
DOKUMENTÁRNÍ | JEDEN SVĚT 2025 

4. 4. | pá /20.00/

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

10. 4. | čt  /17.00/ KRÁSNÁ NEZNÁMÁ  
DOKUMENTÁRNÍ / ŽIVOTOPISNÝ

ČR / 2023 / 54' / v rámci vernisáže vstup volný        
Světoznámý výtvarník a vášnivý hudebník Vladimír Suchánek očima 
svého syna, dokumentaristy Martina Suchánka... Vladimír Suchánek byl 
jedním z nejvýznamnějších českých výtvarných umělců druhé poloviny 
20. a počátku 21. století. Režie: M. Suchánek. Hrají: V. Suchánek, aj.

USA / 2025 / 95' / titulky / 12+ / 150,- Kč            
Violet (Meghann Fahy) je ovdovělá matka, která se po letech rozhodne 
zajít na rande do luxusní restaurace. Ihned po příjezdu se jí uleví, její 
známost na rande, Henry (Brandon Sklenar), je okouzlující a pohledný. 
Režie: Ch. Landon. Hrají: M. Fahy, B. Sklenar, aj.

11., 13., 16. 4. | pá /17.30/ ne /20.00/ st /17.30/ZABITÝ VEČER               
THRILLER / MYSTERIÓZNÍ

USA / 2025 / 109' / dabing / 150, děti 130,- Kč. Sněhurka od 
studia Disney je hraným zpracováním klasického animovaného fi lmu 
z roku 1937. Toto kouzelné hudební dobrodružství zpracované na 
motivy ikonické pohádky bratří Grimmů nás vrací zpět k nadčasovému 
příběhu s oblíbenými postavami. Režie: M. Webb. Hrají: R. Zegler, aj.

9. 4. | st /17.30/SNĚHURKA   
DOBRODRUŽNÝ / DRAMA / RODINNÝ / FANTASY / MUZIKÁL / ROMANTICKÝ

7. 4. | po /19.00/CHVILKY NADĚJE  
DOKUMENTÁRNÍ  

ČR / 2025 / 89' / 130,- Kč            
V roce 2019 se na pražské Letné sešlo téměř tři sta tisíc lidí. Demonstrovali 
proti premiérovi, prezidentovi, ale především za demokracii. Z pódia 
k nim promlouvali dva studenti, kteří se báli o budoucnost České 
republiky. Režie: A. Kovářová. Hrají: M. Minář, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

SK / ČR / Polsko / 2024 / 82' / tit. /  15+ / 130,- Kč. Romský mladík 
Dalibor se po dvou letech vězení vrací domů, kde je však nucen čelit 
rodinné krizi. Aby uchránil svého mladšího bratra Kevina od tvrdé výchovy 
otce-alkoholika, jenž nejde pro facku daleko, vynaloží veškeré síly, aby své 
matce pomohl vyhrát soud o Kevinovo opatrovnictví. Režie: R. Ďuriš.

Francie / 2024 / 90' / dabing / 70,- Kč            
Doktor Béranger má vše, o čem by si mohl kdokoliv snít. Je hvězdou 
oboru psychologie, jeho manželství trvá už 30 let, a život má pod 
kontrolou. Tedy až na jeho nejnáročnějšího pacienta, Damiena Leroye. 
Režie: A. Lemort. Hrají: Ch. Clavier, C. Chust, aj.

Francie / 2024 / 91' / dabing / 140,- Kč           
Benoît je na mizině a jediný způsob, jak získat peníze od rodičů, je 
přesvědčit je, že se žení. Jenže jeho údajná „snoubenka“ v poslední 
chvíli vycouvá, a tak se v Maroku místo ní objeví Fiona, svá řidička Uberu! 
Režie: F. Bellocq. Hrají: C. Lellouche, aj.

11., 12., 15., 18., 19. 4. | pá, so, út /20.00/
pá, so /17.30/

AMATÉR               
AKČNÍ / THRILLER

USA / 2025 / 123' / titulky / 150,- Kč           
Charlie Heller je brilantní, ale hluboce introvertní luštitel CIA pracující ve 
sklepní kanceláři centrály v Langley, jehož život se obrátí vzhůru nohama, 
když je jeho žena zabita při teroristickém útoku v Londýně. Režie: 
J. Hawes. Hrají: R. Malek, R. Brosnahan, aj.

ZLATO, UBER PLYN!               
KOMEDIE / ROMANTICKÝ

12., 13., 17. 4. | so, ne, čt /17.30/ 

FAKÍR  
DOKUMENTÁRNÍ  

14. 4. | po /19.00/

JÁ A MŮJ TERAPEUT               
KOMEDIE

15. 4. | út /10.00/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

17. – 23. 4. | čt , pá, so /20.00/ 
ne, po, út, st  /17.30/ 

VYŠEHRAD DVJE               
KOMEDIE / SPORTOVNÍ

ČR / 2025 / 110' / 15+ / 160,- Kč. Zní to možná neuvěřitelně, ale Lavi 
v pokračování Vyšehradu znovu dostává šanci.  A tentokrát dokonce v po-
době zahraničního angažmá! Už jeho let do Anglie ale skončí fi askem a jak 
se dá předpokládat, jeho jazyková výbava mu nepřinese mnoho úspěchů 
ani v novém působišti. Režie: M. Kopp, J. Štáfek. Hrají: J. Štáfek, aj.

USA / 2025 / 137' / titulky / 15+ / 130,- Kč           
Dvojčata - bratři (dvojrole Michael B. Jordan) se vracejí do rodného 
města, aby zanechali svou komplikovanou minulost za sebou a mohli 
začít od začátku, dokud nezjistí, že zde na ně čeká ještě větší zlo. Režie: 
R. Coogler. Hrají: M. B. Jordan, aj.

20. – 22. 4. | ne, po, út /20.00/HŘÍŠNÍCI               
DRAMA / HOROR / THRILLER / FANTASY

ČR / 2022 / 105' / 15+ / 120,- Kč              
Od chvíle, kdy jsme Julia Lavického viděli naposledy (ano, bylo to tehdy, 
když „prodal" zápas, ale zapomněl na to, a dal krásný gól), uběhl více než 
rok. Lavi je, jak by řekl jeho agent Jarda, pořád stejný dement, ale začalo 
se mu konečně dařit. Režie: M. Kopp, J. Štáfek. Hrají: J. Štáfek, aj.

16. 4. | st  /20.00/VYŠEHRAD: FYLM               
KOMEDIE / SPORTOVNÍ

15. 4. | út /17.30/JULIE MLČÍ               
DRAMA 

Belgie / Švédsko / 2024 / 97' / titulky / 12+ / 140,- Kč
Na kurtu se neozývá nic kromě odrazů tenisových míčků. Těžký vzduch 
a absence jednoho z hlavních trenérů je pro juniorské hráče jasným 
znakem, že se stalo něco vážného. Režie: L. Van Dijl. Hrají: T. Van den 
Broeck, K. De Bouw, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

Belgie / Západní Německo / Francie / 1972 / 59' / titulky / 250,- Kč                 
Pink Floyd imaginativní, nadreálná, vysoce tvůrčí hudba plná barev, 
která se výborně hodí k vizuálním představením. Film natočený ve 
starověkém amfi teátru mezi ruinami zaniklých Pompejí nabízí divákům 
úžasný audio-vizuální zážitek. Režie: A. Maben. Hrají: D. Gilmour, aj.

Francie / 2025 / 99' / dabing / 150, děti 130,- Kč              
Tianovi je dvanáct a jako většina jeho spolužáků kouká radši do mobilu 
než na tabuli nebo do učebnic. Dost dlouho mu to procházelo, když se 
ale ukáže, že má nejhorší známky ze třídy, dojde rodičům trpělivost. 
Režie: G. de Maistre. Hrají: A. Lamy, aj.

ČR / 2025 / 125' / 140,- Kč
Zapomeňte na trabanty. Teď se pluje! Cestovatel Dan Přibáň se po 
šesti letech vrací do kin – tentokrát v obojživelném vozidle LuAZ 967 
přezdívaném žlutá žába, které nejen jede, ale i plave! Režie: D. Přibáň. 
Hrají: D. Přibáň, M. Slobodník, aj.

23., 28. 4. | st  /20.00/ po /19.00/SVĚT MEZI NÁMI               
DOKUMENTÁRNÍ

ČR / Slovensko / 2024 / 90' / titulky / 120,- Kč            
Marie Tomanová odcestovala z Mikulova do USA jako au pair, dnes fotí 
kampaně pro Nike, Instagram nebo pro módní časopisy jako Vogue CS. 
Její jméno ale znají více v zahraničí než v rodné zemi, která pro mladou 
malířku poskytovala málo příležitostí. Režie: M. Dvořáková.

ŽLUTOU ŽÁBOU DO ZEMĚ MODRÉHO NEBE               
DOKUMENTÁRNÍ / ROAD MOVIE

24. – 26. 4.
čt  /17.30/ pá, so /17.00/ 

PINK FLOYD V POMPEJÍCH - MCMLXXII               
HUDEBNÍ / DOKUMENTÁRNÍ

24. 4. | čt  /20.00/ 

PANDA A JÁ               
RODINNÝ / DOBRODRUŽNÝ

26., 27., 29. 4. | po /14.30/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)

mob.: 736 429 916, e-mail: shotty@shotty.cz, adresa: Rytířská 77, Děčín 3



K
IN

O

29. 4. | út /10.00/ BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ  
KOMEDIE / DRAMA / ROMANTICKÝ

Velká Británie / USA / 2025 / 118' / dabing / 12+ / 70,- Kč    
Když si na konci fi lmu Dítě Bridget Jonesové osudem nepěkně smýkaná 
Bridget konečně padla do náruče s Markem Darcym, zdálo se, že konečně 
došlo na „a žili šťastně až do smrti“. Režie: M. Morris. Hrají: R. Zellweger, aj.

USA / 2025 / 124' / titulky / 15+ / 130,- Kč                  
Christian Wolff má talent na řešení složitých problémů. Když je 
zavražděn jeho starý známý a zanechá po sobě záhadný vzkaz, je Wolff 
nucen případ vyřešit. Režie: G. O'Connor. Hrají: B. Affl eck, J. Bernthal, 
C. Addai-Robinson, aj.

27., 29., 30. 4. | ne /17.30/ 
út /20.00/ st  /17.30/ 

ZÚČTOVÁNÍ 2               
AKČNÍ / KRIMI / DRAMA / MYSTERIÓZNÍ / THRILLER

26., 27. 4. | so, ne /20.00/UNTIL DAWN               
HOROR

USA / 2025 / 94' / titulky / 15+ / 150,- Kč. Rok poté, co její sestra 
Melanie záhadně zmizela, se Clover a její přátelé vydávají do odlehlého 
údolí, kde zmizela, a hledají odpovědi. Při průzkumu opuštěného 
návštěvnického centra zjistí, že je pronásleduje maskovaný vrah a jednoho 
po druhém děsivě vraždí… Režie: D. F. Sandberg. Hrají: P. Stormare, aj.

Mission: Impossible – Poslední zúčtování, � e Surfer

Mission: Impossible – Poslední zúčtování, � e Surfer



K
IN

O

RACEK – DEJVICKÉ DIVADLO 
(PŘÍMÝ PŘENOS DERNIÉRY)     
DRAMA / KOMEDIE                  
Čtvrtek 10. 4. /19.00/

EOS: ÚSVIT IMPRESIONISMU 
– PAŘÍŽ 1874    
DOKUMENTÁRNÍ                   
Středa 30. 4. /20.00/

ČR / 2025 / 210' / 390,- Kč        
Inscenace Racek z Dejvického divadla v režii 
Michala Vajdičky patřila dlouhých 12 let 
k nejnavštěvovanějším a nejúspěšnějším titulům 
na repertoáru, a už v průběhu uvádění se stala 
legendou. Přinášíme vám přímý přenos derniéry 
tohoto představení. Komedie o lásce, zklamání 
a touze. Příběhy lidí, jejichž osudy jsou vzájemně 
propletené, ale nikdy se nedokáží protnout. Režie: 
M. Vajdička. Hrají: K. Melíšková, J. Plesl, aj.

Velká Británie / 2025 / 92' / titulky / 160,- Kč    
Impresionisté představují nejslavnější hnutí historie 
umění – miliony lidí po celém světě obdivují 
každý rok jejich díla. Na počátku však byli chudými 
a opovrhovanými vyvrhely. Rok 1874 ale změnil vše. 
První impresionisté, hladoví po nezávislosti, uspořádali 
svou první neformální výstavu. Režie: A. Ray.



Pomáháme Vám vidět lépe

Sleva se vztahuje na vybrané obruby a platí při nákupu kompletních dioptrických brýlí (obroučky + brýlová skla). 
Platí na obroučky označené samolepkou. Akci nelze kombinovat ani sčítat s jinými akčními nabídkami 
nebo slevovými kupony. Akce platí do odvolání. Obrázky jsou pouze ilustrativní. Dioptrické brýle jsou 

zdravotnický prostředek. Více informací v prodejně GrandOptical nebo na www.grandoptical.cz.

Najdete nás v OC Pivovar Děčín

VÁŠ VĚK 
= VAŠE SLEVA
na stovky obrouček

69 let = 69 %

slevavek25-CZ.indd   1slevavek25-CZ.indd   1 17.03.2025   16:3017.03.2025   16:30



Pomáháme Vám vidět lépe

Sleva se vztahuje na vybrané obruby a platí při nákupu kompletních dioptrických brýlí (obroučky + brýlová skla). 
Platí na obroučky označené samolepkou. Akci nelze kombinovat ani sčítat s jinými akčními nabídkami 
nebo slevovými kupony. Akce platí do odvolání. Obrázky jsou pouze ilustrativní. Dioptrické brýle jsou 

zdravotnický prostředek. Více informací v prodejně GrandOptical nebo na www.grandoptical.cz.

Najdete nás v OC Pivovar Děčín

VÁŠ VĚK 
= VAŠE SLEVA
na stovky obrouček

69 let = 69 %

slevavek25-CZ.indd   1slevavek25-CZ.indd   1 17.03.2025   16:3017.03.2025   16:30

Profesionální 
salon krásy

v srdci 
Děčína

Přijďte vyzkoušet naše služby 
a dopřát si péči, jakou si 

opravdu zasloužíte.

Dámský svět s.r.o.
Fügnerova 359/14, 405 02 Děčín

+420 734 523 523 
info@damskysvet.cz
www.damskysvet.cz

PO - PÁ
SO

8 - 20
8 - 12

Těšíme se na vás
Skvělý tým Dámského světa

Kadeřnictví / Kosmetika
Manikúra / Pedikúra / Masáže
Prodlužování vlasů / Depilace

Prodlužování řas / Solárium
A mnoho dalšího ...

Náš tým se rozrostl o nového 
kadeřníka, masérku, manikérku a 
pedikérku a tak vám nyní můžeme 
nabídnout ještě více profesionální 
péče. Přijímáme nové klienty a už 

se na vás moc těšíme. Neváhejte si 
rezervovat svůj termín.

Úklidové služby 
Hloubkové čištění interiérů
domácností, firem a vozů 

WWW.CLEANHOME-UL.CZ
731 759 919

info@cleanhome-ul.cz



Kdo ještě neviděl dramatizaci Formánkova románu Mluviti pravdu, má šanci 
v úterý 22. února od 19 hodin v Městském divadle Děčín. Těšte se na pouť mexického 
českého německého Rakušana z Vídně přes Třebíč, Mauthausen, Znojmo, Valdice, 
Hamburk, Venezuelu do Ústí nad Labem a téměř zpět. Epopej dvacátého století 
o hodnotě lidského života z dílny ústeckého Činoherního studia.

JOSEF FORMÁNEK, FILIP NUCKOLLS

MLUVITI PRAVDU

30

D
IV

A
D

L
O

Jednotlivec v životním zápase s neustále 
se měnící ideologií. Musíš to vydržet, jiná 
cesta životem neexistuje. Všeobecné volební 
právo zahubilo nebe s peklem a nahradilo 
je nicotou, tváří v tvář, které oběť ztrácí 
smysl a nejvyšším přikázáním je ŽÍT. Kdo je 
ale potom člověk? Co je pak také schopné 
nazývat se člověkem? Kolik toho člověk 
může ještě vydržet?

Na divadelních prknech se představí třeba 
Petr Uhlík, Josef Kadeřábek či Klára Suchá. 
Ve hře se objeví i spisovatel Josef Formánek, 

který pochází z Ústí nad Labem a vystupuje 
zde v roli vypravěče. Proslavily ho knihy 
Prsatý muž a zloděj příběhů či Úsměvy 
smutných mužů.

Inscenace podtrhuje historické zvraty 20. 
století, které hlavní hrdina Bernard Mares 
prožívá. Režisér Filip Nuckolls vysvětlil, 
proč se mu postava Bernarda Marese líbí: 
„Pro někoho je to asi zločinec, ale je přesný 
v tom, že ve 20. století vlastně ani podle 
mě možná nešlo udělat pokaždé tu 
správnou věc. Člověk občas udělal špatné 



věci, protože se špatně rozhodl.“ Inscenace 
přibližuje Bernardovo dětství v sirotčinci, 
působení v jednotkách SS či jeho pomoc  
k útěku židovským ženám z koncentračního 
tábora. A také to, jak Bernard Mares po 
válce tlumočil ruským vojákům nebo byl 
komunistickým funkcionářem. Několikrát 
byl ve vězení. Celý život hledal matku i svou 
lásku – bývalou vězenkyni v koncentračním 
táboře. Představitel Bernarda, Petr Uhlík, 
pojetí postavy měnil. „Jel jsem to hodně na 
sílu, ale až před nějakou dobou, kdy Filip 
říkal nějakou hrozně dobrou věc ohledně 

citlivosti toho člověka, jsem se do toho 
ponořil tak, že to není takové černobílé, 
jak jsem to možná vnímal na začátku,“ 
vysvětluje Uhlík. 

Hlavní postava vznikla podle Waldemara 
Solara, jehož osudy Josef Formánek  
v knize popisuje. Spisovatele diváci uslyší 
jako vypravěče. V závěru vede na jevišti 
s Bernardem, jehož starší podobu hraje 
Josef Kadeřábek, dialog.

-foto: Martin Špelda,
text: es-

31

D
IV

A
D

L
O



32

D
IV

A
D

L
O



33

D
IV

A
D

L
O



34

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

35



36

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

37



38

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

39



40

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

41







„Deska „11“ vznikala opět pod dohledem a poslechem mistra zvuku Martina 
Hollyho Hollandra v Holly Cross Studiu ve Velelibech, což je vesnička nedaleko 
Nymburka. S Hollym to byla spolupráce už na čtvrté desce. Zkrátka funguje chemie 
jak muzikantská, tak lidská,” říká o novince děčínské kapely Destroyself bubeník 
Pepino. Více v článku.

DESTROYSELF 
KŘTÍ NOVOU DESKU

Ahoj, v první řadě gratulujeme k nové 
desce :). Jmenuje se “11”, prozradíte 
o záhadném názvu více?
Pepíno: „Pro mě osobně má název desky 
hodně osobní význam – narodil jsem se 
11.11. v 11 hodin (sice P.M., ale co už)  
a v roce 74 (7 + 4 =11), ale myslím, že 
význam bude daleko hlubší. K tomu ale rád 
předám slovo autorovi textů, MTT.

MTT: Ne, kámo, nic hlubšího už v tom 
bejt nemůže :). Název “11” má kromě 
Pepínova numerologickýho rozměru ještě 
překvapivě vícero vrstev. Taky je to třeba 
v pořadí naše jedenáctá, po staru řečeno, 
dlouhohrající deska, ale název vychází 
z koncepčního příběhu desky, kterej 
se odehrává v době Divokýho západu. 
Pracovně tomu říkám hudební spaghetti 
western :). 

Jaké songy tam jsou? Jsou to novinky 
nebo i něco “ze šuplíku”?
Pepíno: Na desce „11“ je, paradoxně, 
celkem 13 songů plus intro. Některé nápady 
a riffy jsme vytáhli ze šuplíků a rozpracovali 
jsme je, ale většina songů vznikala klasicky 
- společnou prací ve zkušebně. Na Spotify 
jsou už k poslechu tři songy „Banka v Santa 
Fe“, „Soumrak padá bledej“ a „Jimmy 
& Kate“ a další budeme postupně přidávat.

Desku pokřtíte 17. 5. Kde a s kým?"
Pepíno: O tom, kde se křest uskuteční, 
jsme vedli dlouhý debaty. Nakonec jsme se 
rozhodli, že desku „11“ pokřtíme 17. května 
v Městském kině v Benešově nad Ploučnicí. 
Jsme moc rádi, že na křtu společně s námi 
zahrají i kámoši The Remedy a A New 
Chapter, za což jim děkujeme. Po křtu bude 
následovat after party „as hell“.                     -es-

44

H
U

D
B

A



45

 H
U

D
B

A

&+

destroyself.dc



46

H
U

D
B

A



47

H
U

D
B

A



48

A
K

C
E

21. června

2025

Benešov n. Pl.
náměstí Míru

Letní kino

Adam Ďurica

Petra Janů

Support Lesbiens

Michal Prokop Trio
Michal Prokop Trio

United Flavour
Tygroo
Houba

Kohout plaší smrt
SWEEkSWEJM

Michal Prokop Trio
Michal Prokop Trio

58G
Jakub DěkanLucie Bikárová a Marsell Bendig



49

 A
K

C
E

VSTUPNÉ 300,-VSTUPNÉ 300,-

JAKUB DĚKAN
ZPĚVÁK & MODERÁTOR

D

24.4. 20:00
S T A R T

VÁCLAV

“PAN LIŠÁK”

SLABYHOUDEK

TELEVIZNÍ LOVKYNĚ

TELEVIZNÍ LOVEC

VIKTORIE

“BELLADONNA”

MERTOVÁ

Ě VIKTKTKKKKKTTKTKKTKKTK OORRIIEE

AADONNA”

RRTOVÁVÁV

KTTKTKKTK ORIE

JAKUB D
ZPĚVÁVÁV K & MO

KK

EEVIZNÍ LOVEC

VSTUPNÉ 300VVVVSVSVSSSTSTSTTTUTUTUUUPPPPNPNPNNNÉÉÉÉ333300000000VSTUPNÉ 300,-VVVVSVSVSSSTSTSTTTUTUTUUUPPPPNPNPNNNÉÉÉÉ333300000000,,,,----VSTUPNÉ 300 -VVVVSVSVSSSTSTSTTTUTUTUUUPPPPNPNPNNNÉÉÉÉ333300000000 ----







52

A
K

C
E

VELIKONOČNÍVVVVVEEEEELLLLLIIIIIKKKKKOKOKOOOKOKOKOKOKOKKKKOKKKKOK NNNNNOOOOOČČČČČ
JARMARKJJJJJAAAAARRRRRMMMMMAAAAARRRRRKKKKK

10:00
-18:00

10:00

12:00
13:00

15:45

REGIONÁLNÍ STÁNKY
PLETENÍ POMLÁZEK
LOUTKOVÉ DIVADLO KOZLÍK

LUKÁŠ VILIMOVSKÝ & BAND

OTEVŘENÍ TAJEMNÉ
ČASOVÉ SCHRÁNKY

VYSTOUPENÍŘEZNÍKA
PEPÍČKA VAŠÁKA

17:00 KAPELA RANGERS-PLAVCI

NEDĚLE 20. DUBNA
NA NÁMĚSTÍ MÍRU

11:00 START VELIKONOČNÍ STEZKY
S CDM (NA NÁMĚSTÍ)

pohádka O neposlušných kůzlátkách

13:30 LUKÁŠ VILIMOVSKÝ & BAND

16:00 VYSTOUPENÍŘEZNÍKA
PEPÍČKA VAŠÁKA

NástupnaVelikonoční stezku odCDMbudemožný od 11:00 do 13:00.
Startovací pokynydostanete ve stánkunanáměstí.

Odměny za úspěšnédokončení stezky
budemožné si v tomtéž stánku vyzvednout do 16:00.

ČNÍNNNNNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ
KKKKK

10:00
-18 0

Y

ANEDDĚĚLLE 20. DUBN
NNNNNNAAAAAAAAA NNNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁMMMMMMMMMMMMĚĚĚĚĚĚĚĚĚSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTTTTÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ MMMMMMMMMMMMÍÍÍÍÍÍRRRRRRRRRUUUUUUUU

A
8:00

17:0
Ná

CI



53

 A
K

C
E

5-7/6 2025

LEONIDEN · MONKEY BUSINESS · MŇÁGA A ŽĎORP
ROHONY · VENTOLIN · ANNET X · MAT213

THE PROSTITUTES · MANON MEURT · HRUBÁ HUDBA
I LOVE YOU HONEY BUNNY · P/\ST · DUKLA

ROBERT KŘESŤAN & DRUHÁ TRÁVA · THE STYLISTS
MUTANTI HLEDAJ VÝCHODISKO · TERNE ČHAVE

ANKI & BADFOCUS · YASHA 96 · PLANETA NOVA DJS
HRTL · ŠATYSVLEČKOU · GEORGE POLAN
SHREX: HRA O PŘEŽITÍ · DIVADLO · FILMY

DEBATY · VÝSTAVY · PROGRAM PRO DĚTI A SENIORY
FOOD ZÓNA · JÓGA & DALŠÍ

DE

WWW.FESTIVALKAMENICE.CZ
Vstupenky na

55-77//66 22002255

LEONIDEN · MONKEY BUSINESS · MŇÁGA A ŽĎORP
ROHONY · VENTOLIN · ANNET X · MAT213

THE PROSTITUTES · MANON MEURT · HRUBÁ HUDBA
I LOVE YOU HONEY BUNNY · P/\ST · DUKLA

ROBERT KŘESŤAN & DRUHÁ TRÁVA · THE STYLISTS
MUTANTI HLEDAJ VÝCHODISKO · TERNE ČHAVE

ANKI & BADFOCUS · YASHA 96 · PLANETA NOVA DJS
HRTL · ŠATYSVLEČKOU · GEORGE POLAN
SHREX: HRA O PŘEŽITÍ · DIVADLO · FILMY

DEBATY · VÝSTAVY · PROGRAM PRO DĚTI A SENIORY
FOOD ZÓNA · JÓGA & DALŠÍ

DE

WWW.FESTIVALKAMENICE.CZ
Vstupenky na



54

A
K

C
E

MARNOTRATNÉ
PUTOVÁNÍ

Vstupenkadecin.cz

M A G N I F I C A T

A M E R I C K Ý

MMARNOTRATNÉ
PUTOVÁNÍ

Vstupenkadecin.cz

M A G N I F I C A T

A M E R I C K Ý

p



55

A
K

C
E



56

H
U

D
B

A



57

A
K

C
E



58

G
A

S
T

R
O



59

A
K

C
E



60

G
A

S
T

R
O



15
30
50

LIT
RY

KEG - sudy

PŮJČOVÁNÍ
VÝČEPŮ LINDR

PŘÍMÝ PRODEJ

Z PIVOVARU PRO VAŠE AKCE

www.pivovarkapitan.cz
INFO@pivovarkapitan.cz

objednávejte na:  + 420 723 768 751

sofijská 2/3, děčín vi - letná

61

 G
A

S
T

R
O



Rekonstrukce Dlouhé jízdy na Děčínský zámek byla velmi potřebná. Bohužel však 
ztížila přístupnost, a tak restaurace a další podniky, které jsou na zámku, měly 
zásadní komplikaci s provozem. Jedním z nich je i řecká restaurace Athina, které 
začíná nová sezona a budoucnost již vidí o poznání lépe. V zimních měsících byla 
restaurace uzavřena a majitel zapracoval na některých zajímavých změnách. Více 
nám poví sám Jan Řezníček, provozovatel Athiny.

ŘECKÁ RESTAURACE
ZNOVU OTEVŘENA

Jak moc se Vás dotklo uzavření dlouhé 
jízdy v minulých měsících?
Bohužel musím říct, že komplikace je to 
veliká. Jelikož se jedná o jediný bezbariérový 
přístup, tak pro starší občany, rodiny 
s kočárky nebo i cyklisty, může být náročné 
se na zámek vůbec dostat. Několikrát se 
nám stalo, že lidé rušili rezervace, protože 
jejich zdravotní důvody jim nedovolily 
přijít přes jižní zámecké zahrady, které jsou 
po schodech a do kopce. I přesto, že je 

parkování na nádvoří zakázané, zákazníci 
autem vyvezli rodinu, auto zaparkovali pod 
zámkem a poté se vrátili.

Vlivem těžkostí se zásobováním mohli 
někteří návštěvníci pocítit kvalitativní 
změnu. Změní se toto nějak s novou 
sezonou?
Určitě ano! Vzhledem k úbytku zákazníků 
pro nás nebylo možné držet kvalitu, kterou 
jsme si nastavili. Měli jsme problém 

62

G
A

S
T

R
O



s dovozem potravin, nápojů a bohužel se 
nám stávalo, že jsme zákazníkům museli říct 
“omlouvám se, ale nemám”. Jindy se nám 
suroviny zkazily a my museli vše vyhodit. 
S novou sezonou určite obnovíme to, na co 
u nás byli všichni zvyklí. Plný výběr řeckých 
specialit, od lahodných předkrmů, přes 
grilovaná masa až po ryby a mořské plody. 
To vše si již dnes u nás můžete vychutnat .

Na čem dalším jste zapracovali a jaké 
další novinky nás budou čekat?
Minulý rok jsme zkusili obměnit jídelní 
lístek, ale nesetkalo se to s pozitivním 
ohlasem. Vrátili jsme se tak k původní verzi, 
jen trochu vylepšili receptury a díky tomu 
je naše jídlo lepší než kdy předtím. Začali 
jsme vše dělat sami. Máme opravdu domácí 
limonády, žádné kupované dezerty, ale je to 
poctivá práce z naší výroby. Znovu jsme se 
spojili se službou Foodora, a tak si můžete 
objednat z pohodlí gauče až k vám domů.
Novinky, na které se můžete těšit, jsou 
velké! Během následujících měsíců 
otevřeme eshop, na kterém si budete 
moct objednat pravé řecké olivy, sladkosti, 

olivový olej a mnoho dalšího. V neposlední 
řadě plánujeme vinný lístek, který bude 
obsahovat jak řecká, tak kvalitní česká vína.

V letních měsících a o víkendech asi není 
na škodu udělat si procházku na zámek, 
ale když bych si rád dal k obědu řeckou 
kuchyni ve všední den, může být pro 
mne přístupnost restaurace překážkou. 
Uvažoval jste např. nad shuttle busem 
dlouhou jízdou, která by zpříjemnila 
hostům dopravu?

Ano uvažoval, nicméně rekonstrukce se 
pomalu, ale jistě blíží ke konci, a to bude 
znamenat znovuzpřístupnění Dlouhé jízdy. 

V tuto chvíli mi shuttle bus 
a podobné varianty nedávají 
takový smysl.

Chystáte nějaké tematické 
či kulturní večery?
V dubnu se u nás můžete 
těšit na řecký večer s kapelou, 
plným rautovým stolem 
a úžasnou atmosférou. Na 
začátku roku jsme už jeden 
takový připravili a byl velký 
zájem o to, ať uděláme 
další. Veškeré informace 
o našich akcích se dozvíte 
na facebooku, instagramu 

a webových stránkách, takže se připojte na 
naše sociální sítě ať Vám nic neuteče.

-zja-
63

 G
A

S
T

R
O



64

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M





66

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M
 

Pá 4. 4.  Workshop - jarní dekorace

17:00 Barokní sál
Výroba a aranžmá velikonočního věnce a dalších jarních 
dekorací s fl oristou Vlastimilem Kucharovičem.
Jednotné vstupné: 750 Kč (v ceně jsou zahrnuty materiál, 
2 dekorace, občerstvení).

Ne 13. 4. SPOLEČNĚ/ZUSAMMEN

16:00 Kostel Povýšení sv. Kříže
Koncert děčínské pěvecké sešlosti SAH pod vedením 
Jany Štrbové a saského sboru der Pirnaer Singekreis se 
sbormistryní Iris Geißler. | Jednotné vstupné: 50 Kč.

So 19. 4. Svátky jara na šlechtickém sídle

14:00, 15:00, 16:00 hlavní nádvoří
Hraná prohlídka, ve které se dozvíte, jak se na Velikonoce 
chystal pan hrabě se svou rodinou. Součástí je i velikonoční 
dílnička. Prohlídka je vhodná pro rodiny s dětmi.
Vstupné: 180 Kč dospělí / 160 Kč senioři, studenti /110 Kč děti.



67

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

www.zamekdecin.cz

So 26. 4. Zkouška čarodějnických dovedností

14:00 –17:00 Jižní zámecké zahrady
Čarodějnice, strašidla a bubáci prověří vaši šikovnost 
a důvtip, naučí vás kouzlit, vařit lektvary nebo létat na 
koštěti. Kdo splní všechny čarodějné úkoly, bude odměněn. 
Možnost opékání vlastních buřtů.
Vstupné: 100 Kč pro děti, které se zúčastní hry.

Květen - připravujeme:
17. –18. 5. Historický trh májový 

23. 5. Noc kostelů

31. 5. Pohádková zahrada ke Dni dětí



68

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

aneb 
Mudlům vstup povolen

Kouzelný svět ve sklepení 
děčínského zámku 

květen 2025
fi lmové repliky | autogramy herců | neviditelný plášť

limitované edice exponátů | originální rekvizity | psaní brkem
fotokoutek

Unikátní výstava sbírky Andrey Vendolské z Děčína.

www.zamekdecin.cz



69

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



„Jsme lokální fi rma působící v Děčíně a v celém Šluknovském výběžku a okolí, 
specializujeme se na řešení v oblasti fotovoltaiky, elektromobility a inteligentního 
řízení budov a FVE. Klademe důraz na osobní přístup, kvalitní servis a komplexní 
technickou podporu.” To o své fi rmě říkají Petr Fencl a Jan Böhme, s nimiž jsme si 
o fotovoltaice popovídali. 

BF TECHNOLOGY:

FLEXIBILNÍ SERVIS 
JE VELKOU VÝHODOU

Proč by klienti měli do fotovoltaiky 
investovat? Jaké výhody to přináší a jaká 
je návratnost?
Investice do fotovoltaiky přináší fi rmám 
i domácnostem dlouhodobou fi nanční 
úsporu díky nižším nákladům za energie, 
ochranu před růstem cen energií, 
energetickou soběstačnost a také přidanou 
hodnotu v podobě šetrnosti k životnímu 
prostředí. Návratnost investice se aktuálně 
pohybuje mezi 4 až 8 lety, přičemž hlavní 
vliv na návratnost má podíl vyrobené 
energie, která se přímo spotřebuje 
v budově, což přináší největší úspory. 
Pozitivně ovlivňuje návratnost možnost 

Rodinný dům - Krásná Lípa

komunitního sdílení energie a dostupnost 
dotačních programů, které pro zákazníky 
řešíme od A do Z na klíč.

Jste lokální fi rmou. Jaké výhody to podle 
vás přináší vašim zákazníkům?
Lokální působnost nám umožňuje rychlou 
reakci na potřeby zákazníků, fl exibilní servis 
a osobní přístup. Máme k dispozici několik 
techniků a elektrikářů, kteří se denně pohybují 
v našem regionu. Díky tomu je naše reakční 
doba na servis v porovnání s konkurencí 
velmi rychlá. Často nás oslovují klienti, kteří si 
nechali FVE instalovat od fi rem z větších dálek 
a nyní mají problém se servisem.

70



Zaměřujete se především na fi rmy 
a domácnosti. Co je součástí vaší nabídky 
a služeb?
Nabízíme komplexní služby od poradenství, 
návrhu a realizace fotovoltaických systémů 
až po servis a monitoring provozu. Kromě 
toho se specializujeme na inteligentní řízení 

pomocí systému Loxone, který umožňuje 
maximalizovat spotřebu vyrobené energie. 
Dále realizujeme kontejnerová bateriová 
úložiště i dispečerské řízení fotovoltaických 
elektráren větších než 100 kWp.

Na jaké typy střech a krytin jste schopni 
fotovoltaické panely instalovat?
Jsme schopni instalovat fotovoltaické panely 
na prakticky všechny typy střech – šikmé, 
ploché, plechové, betonové nebo pálené 
tašky. Máme řešení i pro starší budovy, 
které staticky neumožňují montáž klasické 

technologie, tím jsou odlehčené a fl exibilní 
panely Sunman. 

Vím, že máte vlastní showroom. 
Co všechno si v něm mohou zákazníci 
prohlédnout a vyzkoušet?
V našem showroomu v Krásné Lípě mohou 
zákazníci vidět a naživo vyzkoušet různé typy 
fotovoltaických technologií jako například 
fl exibilní odlehčené panely, bateriová 
úložiště, nabíjecí stanice pro elektromobily, 
ale také systém inteligentního řízení Lo-
xone. Showroom slouží jako místo, kde si 
mohou zákazníci v klidu otestovat funkčnost 
a výhody jednotlivých řešení.

Jaké jsou vaše plány do budoucna, ať 
už v oblasti rozšiřování služeb, inovací, 
nebo projektů?
Naše plány do budoucna stavíme na 
reálných zkušenostech a projektech, 
které již dnes realizujeme. Aktivně se 
věnujeme oblasti bateriových úložišť, které 
integrujeme do systémů dispečerského 
řízení a využíváme je pro zajištění fl exibility 
a poskytování služeb výkonové rovnováhy 
(SVR). Prioritou je dále rozšiřovat tyto 
kapacity a nabídnout klientům komplexní 
energetická řešení – od návrhu a instalace až 
po plně automatizovaný provoz s napojením 
na nadřazené řídící systémy.                             -es-

71

776 11 11 00   |    bftechnology_sro   |   BFtechnology.cz



72

duben

2025

Program pro veřejnost

2. 4.  16.00  Zvířátkové deskohraní. Pro děti 8+.  
  Ve spolupráci s DDM Boletice  dětské oddělení

3. 4.  17.00  Jazyky lásky: klíč k porozumění ve vztahu.   
  Seminář vztahové koučky Danuše Bednářové, cena 300 Kč  
  přihlášky na vzdelavani.dcknihovna.cz  přednáškový sál 

5. 4.  10–12  Vyrobte si dokonalou marmeládu:  
  workshop s marmeládovnicí Š. Holcmanovou (Cidonio).  
  Cena: 350 Kč (zahrnuje 2 sklenice, materiál na citronovou  
  marmeládu s medem a zázvorem + veškeré pomůcky),  
  přihlášky na vzdelavani.dcknihovna.cz  učebna 3. patro

Výstavy 3. patro
do 16. 4. Ženy & Frauen: inspirativní ženy  
  Ústeckého kraje. Projekt Knihovny Ústeckého kraje.

od 16. 4. Spolu nejsme AUT – o autismu ve spolupráci  
  s Líp a spolu, z.s.

celý měsíc Mořská stezka knihovnou s úkoly pro děti od 3 letK
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



73

5. 4.  10–12  Jarní věnec: workshop pro děti s rodiči 
  Vyrobte si společně věnec z přírodních materiálů.  
  Lektorka: Růžena Pekařová. Cena: 350 Kč, přihlášky  
  na vzdelavani.dcknihovna.cz  učebna 2. patro 

8. 4.  17.00  Participativní bydlení jako cesta z krize?  
  Nové cesty řešení nedostupnosti bydlení v ČR.  
  Ve spolupráci s družstvem Racek. Host: Lukáš Houser,  
  nový městský architekt města Děčína  přednáškový sál 

9. 4.  17.00  Arménie v souvislostech: život a práce na jižním  
  Kavkaze. Přednáška bývalé novinářky a diplomatky  
  Moniky Durajové. Ve spolupráci s Agora CE, o.p.s.  
  Debata je pořádána v rámci projektu Simulační hra –  
  jsme jeden celek, který byl podpořen z prostředků  
  České rozvojové agentury v rámci Zahraniční rozvojové  
  spolupráce ČR.  přednáškový sál 

11. 4.  18.00  2+KK Knihovnické křeslo pro dva  
  s Janem Štifterem českobudějovickým rodákem  
  a autorem románu Krajina roztavených zvonů.  
  Hudební doprovod: kapela Mezisvěty  přednáškový sál 

12. 4.  10.00  Když mraky nepláčou 
  Dobrodružná pohádka plná překvapení, hudby  
  a jednorožců, hraje divadlo Hedárium děčínské rodačky  
  Hedviky Řezáčové. Vstupné 50 Kč  dětské oddělení 

15. 4.  16.00  Pomlázky a kraslice: velikonoční dílna.  
  Ve spolupráci s Řemeslným spolkem Spolička, z. s.,  
  vstupné: 50 Kč (na místě)  pod knihovnou 

16. 4.  17.00  Autismus není volba. Ucelený pohled na poruchu  
  autistického spektra (PAS). Fakta a mýty i reálné  
  zkušenosti z rodičovského i pedagogického pohledu.  
  Přednáší: Mgr. Veronika Holečková a Ing. Radka  
  Ondrušková (spolek Líp a spolu, z. s.)  přednáškový sál 

23. 4.  15.30  Čtení a výtvarná dílna s knihovnicí Jankou   
  ke Dni Země. Pro děti od 3 let  dětské oddělení 

23. 4.  17.00  Oko Země aneb jak Češi chrání národní parky  
  ve světě. Beseda s M. Jeglíkem a Z. Kolouškovou   
  z organizace Justice for Nature  přednáškový sál 

24. 4.  18.00  Obhajoba neobhajitelného – Jonáš Kurus 
  student děčínského gymnázia, tentokrát o kontroverzní  
  knize Waltera Blocka  přednáškový sál 

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



74

← Na kurzy pro veřejnost se přihlašujte  
na vzdelavani.dcknihovna.cz

Školní programy objednávejte  
na: vzdelavani@dcknihovna.cz

Pro školy
31. 3. – 4. 4.  Jeden svět: školní projekce v knihovně

23. 4.   Den Země pro školy s projektem Nejbohatší  
  ekosystémy planety Země: 
  8.30 O monitoringu zvířat, pro MŠ a 1. st. ZŠ, 80 Kč/žák 
  11.00 Monitoring a ochrana velryb, 2. st. ZŠ a SŠ, 80 Kč/ž. 
  14.00 Pro pedagogy: Projekt Oko Země aneb jak  
  zapojit školy a žáky do mezinárodní ochrany přírody.

Pravidelné programy pro školy:

Komiksová dílna: Lektorka Aneta Bendáková, cena 100 Kč / žák

Beatbox a hlasové brikule: Nový stálý program pro školy – zkoumání 
vlastního hlasu a možností jeho využití v tzv. beatboxu, rytmické hry a techniky 
vytváření zvuků. Lektor David Mirský, cena 100 Kč / žák

Zvířátka Českého středohoří: Vede Lenka Černá  
z CHKO České středohoří. Pro 1. st. ZŠ. Cena: 30 Kč / žák.

Made in Kambodža: simulační hra s navazující debatou. Ve spolupráci 
s AGORA CE. Trvání: 3 vyučovací hodiny, vstup zdarma. Vhodné pro SŠ.

26. 4.  Tvůrčí psaní – workshopy s Lucií Palovskou 
  10–11.30  pro děti od 8 do 12 let 
  12–14  pro dospělé 

  Techniky psaní příběhů pro děti i dospělé. Jak rozproudit  
  kreativní myšlení, najít nové způsoby vyjadřování i inspiraci  
  pro psaní. Cena 300 Kč, přihlašení: vzdelavani.dcknihovna.cz  
  přednáškový sál

28. 4.  17.15  Večer reprodukované vážné hudby: Hudba starých  
  českých mistrů (A. Vranický, K. Stamic, F. A. Rössler- 
  Rosetti…). Připravil a uvádí Jan Bučina.  přednáškový sál 

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



75

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Jistě jste již zaznamenali, že děčínská stálice, Železářství Abraham před časem 
změnila jak majitele, tak název na ALTARA. Staronová majitelka společnosti 
teď přichází s novinkou, která nemá široko daleko obdoby. Plně samoobslužné 
železářství, které můžete navštívit klidně ve tři ráno a koupit si třeba kbelík barvy, 
pokud patříte k těm, kteří malují byt zásadně v noci, abyste hned ráno překvapili 
svého partnera novou barvou obýváku. Berte to samozřejmě s nadsázkou. Záměr 
Altary je nabídnout své služby v normálních hodinách, ale ta možnost nákupu v noci 
tu samozřejmě je díky unikátnímu systému. Vyzpovídali jsme zástupce společnosti, 
kteří nám k jejich novince řekli více.

SPOLEČNOST ALTARA 
OTEVŘELA NOVOU 
PRODEJNU 
ALTARA 24/7

76

Popište nám v kostce, jak celý proces 
funguje a jak tedy mohu nakupovat?
Nakupování v bezobslužné prodejně ALTARA 
24/7 je jednoduché a pohodlné. Zákazník 
vstoupí do prodejny pomocí své platební karty, 

případně QR kódem v mobilní aplikaci. Poté 
si vybere zboží, které potřebuje a u pokladny 
zaplatí kartou nebo jinou bezkontaktní 
metodou. Celý proces je intuitivní, rychlý 
a nevyžaduje žádnou obsluhu.



Skutečně tedy mohu nakupovat kdy-
koliv?
Ano! Díky bezobslužnému konceptu není 
potřeba řešit otevírací dobu. Nakoupíte si 
tehdy, kdy vám to vyhovuje, bez ohledu na 

běžné provozní hodiny klasických prodejen. 
24 hodin denně 7 dní v týdnu!

Pro koho je tento projekt 
určen? Kdo myslíte, že využije 
konceptu bez pevné otevírací 
doby?
Koncept ocení každý, kdo si 
chce nakoupit podle svých 
časových možností, bez nutnosti 
přizpůsobovat se otevírací době. 
Je ideální pro řemeslníky, kutily, 
zahrádkáře a všechny, kteří 
potřebují materiál nebo nářadí 
kdykoliv během dne podle svých 
aktuálních potřeb.

Jaký sortiment nabízíte?
V ALTARA 24/7 nabízíme široký výběr 

zboží pro dům, dílnu a zahradu po vzoru 
prodejny na Ústecké ul. Najdete zde nářadí, 

spojovací a vodoinstalační materiál, barvy, 
elektroinstalační náčiní, zahradní potřeby  
a další železářské produkty.

Plánujete rozšiřování nabídky?
Ano, sortiment budeme průběžně rozšiřovat 
na základě přání zákazníků. Naším cílem je 
nabídnout co nejširší škálu produktů, aby 

si každý kutil, řemeslník nebo zahrádkář 
mohl pohodlně pořídit vše potřebné bez 
zbytečného čekání nebo časového omezení.  

-zja-

77

Máme
otevřeno NONSTOP!

Fügnerova 994/25, Děčín



78

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



79

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

www.nmvp.cz 
muzeumzubrnice@nmvp.cz
#muzeumvprirodezubrnice

Sobota — 12. 4.
Folklorní soubor 
DYKYTA z Krásné Lípy
11.30, 14.30
TyJátr pana Šedopláště: „Dračák“
12.30, 15.00
Zvířátka z Adélčina dvorečka

K dopravě z Ústí nad Labem 
do Zubrnic využijte posilové 
vlaky ZMŽ turistické linky T3.

Neděle — 13. 4.
Folklorní soubor Krušnohor
11.30, 14.30
Loutkové divadlo Krajánek: 
„Perníková chaloupka“,
„Kašpárek a písničky“
12.30, 15.00

Muzeum v přírodě Zubrnice
Zubrnice čp. 74, 400 02
Ústí nad Labem

ProgramProgram
výuka katechismu ve škole
pletení pomlázek
zdobení kraslic  
pečení mazanců
dílny pro děti

Velikonoce na vsi
12.—13. 4. 2025
1010—17 hod.17 hod.

zm
ěn

a 
pr

og
ra

m
u 

vy
hr

az
en

a.

www.nmvp.cz 
muzeumzubrnice@nmvp.cz
#muzeumvprirodezubrnice

K dopravě z Ústí nad Labem 
do Zubrnic využijte posilové 
vlaky ZMŽ turistické linky T3.

Muzeum v přírodě Zubrnice
Zubrnice čp. 74, 400 02
Ústí nad Labem

zm
ěn

a 
pr

og
ra

m
u 

vy
hr

az
en

a.



Otázka zní, proč by Velikonoce měly být vlastně veselé? Kvůli tomu, že oprášíme 
staré zvyky? Nebo možná proto, že se zase jednou sejdeme s rodinou? Ale Velikonoce 
mohou být veselé i z jiného důvodu. Ježíš Kristus jednou pro vždy zvítězil nad mocí 
zla. To je impulz, který už dva tisíce let proměňuje svět i životy lidí a přináší radost. 

PÁR ŘÁDEK O PŘÁNÍ 
VESELÝCH VELIKONOC

Ježíš začal svoji velikonoční cestu přímo 
v centrále zla.  Sestoupil do pekel, říkáme. 
A odtamtud se po třech dnech vrátil jako 
vítěz. Naše všetečné otázky zůstanou 
nezodpovězené. Nevíme, jak se to stalo. 
Dokonce nevíme, jak si představit peklo. 
Nemáme informace, co se tam tenkrát 
dělo. To je tajemství. Nesmíme se tím ale 
nechat znejistit. Víme to důležité: Ježíšova 
přítomnost v  pekelné centrále je zásadní 
a konečný rozvrat zla. Tam to začalo praskat. 

Přesto se často zdá, že vítězí lež, nenávist, zlo. 
Připadáme si tak slabí a bezmocní. Ale jeho 
moc nad námi i nad světem dostala vážné 
trhliny. Bůh se za nás postavil a dává nám 
svoji lásku, od které nás nemůže žádné zlo 
oddělit. To je přeci důvod k radosti!  

Přeji Vám veselé Velikonoce!

-Tomáš Matějovský, 
evangelický farář v Děčíně-

80

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



81

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



82

S
P

O
R

T



83

DĚČÍNSKÝ PŮLMARATON 2025

19. 4. 2025BĚH NA 5KM

DĚTSKÉ BĚHYPOŘADATEL

	 Konkordia Děčín z.s.

MÍSTO ZÁVODU

	 Děčín, Mariánská louka - Labská cyklostezka
	 	 prezentace, start, cíl

  

ZAKLADATEL ZÁVODU
  Marek Peterka (2015)

RODINNÝ BĚH

moderuje 
DAVID CIHLÁŘ

ČASOVÝ HARMONOGRAM
08:30 - 09:55	 prezentace jednotlivých startů

   
(Nejpozději		vždy 20 minut před danným startem)

	 09:00	 	 start Nordic Walking půlmaraton

	 10:00	 	 start Děčínský půlmaraton

	 10:10	 	 start běh na 5km

	 12:30	 	 vyhlášení výsledků půlmaraton a 5 km

   
(Děčínský půlmaraton, běh na 5km)

    

	 13:15	 	 start dětský závod - 200 m

	 13:25	 	 start dětský závod - 750 m

	 13:40	 	 start dětský závod - 1500 m

	 14:00	 	 vyhlášení výsledků dětských běhů

	 Doprovodný program po celý den, soutěže pro děti, kulturní vystoupení.

VÍCE INFORMACÍ

www.konkordia-decin.cz/RUNFEST
tel: +420 725 721 344

e-mail: konkordiadc@gmail.cz

S
P

O
R

T



Závod s názvem OCR Děčínská Kotva je propojením překážkového sportu, tradice 
Děčína a sokolských hodnot. První ročník tohoto závodu se bude konat v neděli 
25. května 2025. Zázemí a start závodu je v areálu T.J. Sokol Maxičky za hlavním 
vlakovým nádražím.

PRVNÍ ROČNÍK 
ZÁVODU OCR DĚČÍNSKÁ KOTVA

PŘEKÁŽKY, TRADICE 
I SOKOLSKÉ HODNOTY

Během dne se poběží hned několik 
závodů. Trasa Hlavního závodu běžcům 
nabídne přírodní krásy s vyhlídkami na 
děčínské pamětihodnosti na více jak osmi 
kilometrech. Trať je směřována mimo 
zastavěnou městskou část a převážná 
část závodu tedy povede v přírodě po 
lesních cestách. Pro závodníky bude 
k překonání přichystáno přes 20 překážek. 
Nejatraktivnější překážky budou umístěny 
v centru závodu a na dalších místech, která 
jsou divácky dostupná a zajímavá. Hlavním 
centrem závodu bude již zmíněný areál T.J. 
Sokol Maxičky. Na další atraktivní překážky 
se mohou závodníci i diváci těšit na nábřeží 
pod Pastýřskou stěnou. Závod není určen 
jen zkušeným závodníkům. Trasa povede 

po známých místech a vyhlídkách, proto 
se velmi hodí i pro úplné začátečníky na 
poli překážkových běhů nebo i pro ty, kteří 
si chtějí atmosféru závodu a adrenalin 
vychutnat se svými známými a kamarády. 
Pohyb je důležité podporovat již od prvních 
krůčků. Proto děti na startovní čáře přivítáme 
hned v několika kategoriích. Závod si se 
svým doprovodem mohou užít již děti od 2
let. Závod nevynechává ani závodníky s hen-
dikepem. V odpoledních hodinách bude 
trať přizpůsobena právě pro ně. Na trase 
Para závodu si budou moci vyzkoušet svou 
odvahu, sílu a v cíli je bude čekat zasloužená 
medaile. Více informací najdete na 
ocrdecinskakotva.cz nebo na facebookovém 
profi lu OCR Děčínská Kotva.                            -es-

S
P

O
R

T

84

PRVNÍ ROČNÍK 
ZÁVODU OCR DĚČÍNSKÁ KOTVA



S
P

O
R

T

85



S
P

O
R

T

86

HLEDÁME TĚ!
Zážitkové saunování se Vám velmi líbí, 

potřebujeme proto další saunové mistry!
Přidej se k nám! 

Zaujala Tě nabídka?
Pokud chceš být součástí pošli nám svůj životopis

na info@aquaparkdecin.cz

Hledáme:
• nadšence do 

saunování
• milé, komunikativní 

a pozitivní kolegy

Co čekáme my?
• chuť realizovat své nápady a vytvářet nové věci
• dobrou fyzickou kondici
• do práce budeš chodit dle dohody
• máme zájem o dlouhodobou spolupráci
• všechno Tě naučíme na profesionálních kurzech

Co Tě čeká?
• sestavovat vlastní saunové 

ceremoniály
• zpříjemňovat klientům saunu a starat 

se jim o nezapomenutelné zážitky 



S
P

O
R

T

JUBILEJNÍ  SEZÓNA

POKRAČUJE
SLEDUJ

NÁŠ WEB A SOCIÁLNÍ SÍTĚ

bkdecin.cz

87

PO
ZV

ÁN
KA

26.6. 9:00 | TURISTICKÝ POCHOD 
SE SEVEREM NA JEDLOVOU
Klub českých turistů a Český rozhlas Sever zvou širokou veřejnost 
(a tedy i vás) na 5. ročník pochodu s názvem SE SEVEREM NA 
JEDLOVOU, který zahajuje turistickou sezónu v Lužických horách na 
Děčínsku. Start je na Jedlovském nádraží od 9 do 10.30 hodin, jde 
se přes rozhlednu Jedlová a hrad Tolštejn.



Pokud chcete zažít dotek starých časů obohacený o moderní 
řemeslné pojetí, pak se vydejte za sklem do Sklárny Jílek 
v Kamenickém Šenově. Můžete se zde seznámit s tradicí 
výroby skla a třeba si i odvézt krásný skleněný kousek 
s sebou domů. Sklárna Jílek byla založena v roce 
1905 a je jednou z nejstarších takřka nepřetržitě 
fungujících skláren v České republice. Letos tak slaví 
významné výročí. Pýchou sklárny je krom široce 
zaměřené produkce barevného skla také nádherná 
architektura budovy samotné sklářské hutě, která je 
zajímavá především unikátním použitím kovové nosné 
konstrukce. Jednoduše řečeno, pokud jste tam ještě nebyli, 
je ten pravý čas k její návštěvě. Co všechno tu můžete vidět a zažít? 

JSME RÁDI, 
ŽE ZÁJEM O TRADIČNÍ 
ŘEMESLA ROSTE

88



Sklárna Jílek letos slaví úctyhodných 
120 let. Můžete nám přiblížit její příběh 
a jakým vývojem si sklárna prošla? 
Vznik a vývoj sklárny souvisí s historií 
města Kamenický Šenov, které je známé 
sklářstvím a výrobou lustrů. První zmínka 
o kamenickošenovských sklářích je ze 17. 
století, kdy se místní obyvatelé začali zabývat 
zušlechťováním skla, které na trakařích 
a koňskými potahy přiváželi z hutě ve 
Chřibské, založené již v roce 1414, později 
také z Falknova.  Až do druhé poloviny 19. 
století se surové sklo do Kamenického 
Šenova přiváželo z okolních i vzdálenějších 
míst. Jedním z dodavatelů byla i sklářská 
huť v Plachtíně (Preitenstein) na Plzeňsku. 
Podnět k převedení výroby skla z Plzeňska 
do centra jeho zušlechťování dal učitel, 
později správce Rücklovy sklárny, Václav 
Jílek. A tehdy to všechno začalo. Sklárna od 
té doby téměř nepřetržitě vyráběla i během 
světových válek. 

Co podle vás stojí za tím, že je Sklárna 
Jílek jednou z nejstarších a téměř 
nepřetržitě fungujících skláren v České 
republice?
Ctíme více než stoletou tradici výroby skla 
v Kamenickém Šenově. Umíme skloubit 
staré řemeslo a hravý přístup. Náš úspěch sto-
jí na kvalitní sklovině, bohaté barevné paletě, 
široké nabídce několika druhů optik a forem.  
Co je však nejdůležitější, je kvalifi kovaná 
pracovní síla. Bez našich sklářů...

Vaše sklárna nabízí autentické exkurze. 
Jak probíhá návštěva sklárny a co 
všechno si mohou návštěvníci během 
exkurze vyzkoušet?
Na exkurzi je lepší se domluvit předem. 
Poté se návštěvníků ujme paní průvodkyně, 
která je provede celým výrobním procesem, 
jehož jste součátí.  Pokud čas a výroba dovolí, 
mohou si návštěvníci zkusit, jak náročná 
práce skláře je, samozřejmě za jejich 

asistence. Skláři i ostatní pracovníci jsou 
aktivní a často zodpovídají zvídavé dotazy 
návštěvníků a velmi často je rozesmívají. 

Nedávno jste otevřeli novou podnikovou 
prodejnu. Co v ní návštěvníci najdou?
V prodejně nabízíme naše výrobky za 
výhodné ceny. Také si můžete koupit 
turistické vizitky, či tričko s logem sklárny, 
do kterého se oblékají i naši skláři. Do 
budoucna plánujeme obohatit nabídku 
o skleněné květiny a možná se dostane i na 
sklářské píšťaly. 

Návštěvníci se k vám mohou dostat 
i oblíbeným Kamenickým motoráčkem 
nebo autobusem. Jak důležité je pro vás 
propojení sklárny s touto dopravou?
Propojení sklárny s místní sklářskou 
lokálkou je velmi výhodné. Ve spolupráci 
s Kamenickým motoráčkem jsme si mohli 
dovolit otevřít Druhou Kolej, Pop Up 
Kavárnu v historickém vagónu a zpříjemnit 
tak výletníkům cestování výbornou kávou či 
zmrzlinou. 

Co všechno mohou návštěvníci v těchto 
kavárnách zažít a ochutnat?
V našich “kavárnách” si přijdou na chuť 
nejen milovníci kávy. Krom lokálních 
dobrot nabízíme samozřejmě i naše 
výrobky. Na nově vznikající kavárnu LUSK 
se obzvlášť těšíme. Bude to velmi příjemné 
kávou provoněné místo, kde budou mít 
svůj prostor i žáci zdejší umělecké školy. 
Nabídneme i květiny a ukážeme, co všechno 
dokážeme rozsvítit. Kavárna bude totiž 
sloužit i jako vzorkovna repasovaných lustrů. 

Sklárna Jílek se nachází v krásném 
kraji Lužických hor a blízko Českého 
Švýcarska. Jaký výlet byste doporučili 
spojit s návštěvou sklárny?
Samozřejmě doporučujeme město samot-
né. Kamenický Šenov nabízí mnohé, 

89



od sklářského muzea po nádhernou přírodu. 
Nejlepší je prostě dojít od našich sklářských 
píšťal k těm varhanovým. Z Panské skály se 

pak naskýtá pohled do lákavých dálek hor 
Lužihor či Českého Švýcarska. 

Chystáte i speciální akci 
LUSTR FEST. Co si mohou 
návštěvníci užít během 
této události a co je 
čeká na noční prohlídce 
sklárny?
Lustrfest je taková každoroční 
oslava tradice sklářství  
u nás v Šenově. Začínáme 
již 13. 6. Rozsvítíme další,  
v pořadí již desátou speciální 
křišťálovou zastávku v ulici 
Kamenická. Slavnostní večer 
pak doplníme unikátní noční prohlídkou 
provozu obohacenou o netradiční akro-
batické představení přímo na huti. Druhý 
den na to otevřeme dveře sklárny a uká-
žeme, jak vypadá klasický pracovní den. 

Mistři České republiky ve floristice nám to 
tu okoření svou vyvoněnou show. Bude to 
krásný den. 

Jak vnímáte současný zájem lidí o tra-
diční řemesla a ruční výrobu skla? Vidíte 
v tom rostoucí trend?
Jsme velmi rádi, že ten zájem o tradiční 
řemesla ve společnosti roste. Nejvíce nám 
však dělá radost to, s jakým nadšením  
a uznáním se setkáváme. Vidíme to  
v každém návštěvníkovi sklárny, který 
odchází doslova odzbrojen tím, že tradiční 
sklářská výroba funguje v takové míře, 
kterou u Jílků můžou vidět. 

Co vás osobně nejvíc těší na tom,  
že můžete návštěvníkům předávat více 
než 120 let starou tradici?

Návštěvníci sklárny mají jedno společné. 
Každý, kdo prochází dveřmi do výroby, v sobě 
neudrží citoslovce udivení poté co spatří to, 
co já vídám každý den. A je velmi krásné 
slyšet, jak nám všichni drží palce.               -es-

90

Exkurze probíhají Po – Pá 9:00 – 12:00 hodin.
Doporučujeme rezervaci předem  

– telefonicky 777 304 300,  
nebo přes rezervační systém na:
www.sklarnajilek.cz/exkurze

  sklarnajilek
Kontakt: 
725 839 919

www.sklarnajilek.cz



K nejvýznamnějším památkám třebíčské židovské čtvrti patří dvě ... (TAJENKA)... 17. a 18. století 
a samozřejmě i židovský hřbitov s cennými náhrobky, z nichž některé pocházejí až ze 16. století.

Místo na obrázku  
je na cyklostezce...
a) z Jáchymova přes Měděnec
b)  z Kraslic na Malé jeřábí 

jezero
c)  z Božího Daru kolem 

Mrtvého rybníka

? Cyklokvíz pro 
malé i velké cyklisty

1. Co je to za značku?

a)  Dej přednost ručním 
vozíkům

b) Pozor, ruční vozíky

c)  Zákaz vjezdu ručních 
vozíků

2. Co je to za značku?

a) Lávka pro auta

b) Pohyblivý most

c) Vysokozdvižný most

3. Co je to za značku?

a) Mlha

b) Silný protivítr

c) Oblast dešťů

4. Co je to za značku?

a) Klášter

b) Památkový objekt

c) Silniční kaple

5. Co je to za značku?

a) Cyklisté vítáni

b) Přechod pro cyklisty

c) Přejezd pro cyklisty

6. Co je to za značku?

a) Směr jízdy vlevo

b) Okruh

c) Kruhový objezd

Tajenku křížovky a odpověď na fotohádanku a kvíz nám 
zašlete do 10. května z www.kampocesku.cz/souteze nebo 
na adresu redakce. Třikrát tři autoři správných odpovědí 
obdrží e -mailem slevový kupon na nákup v e -shopu 
CYKLOKNIHY.cz.

Podmínky soutěží najdete na www.kampocesku.cz/vseobecne -podminky.
Soutěžící účastí v soutěži souhlasí se zařazením všech svých osobních údajů poskytnutých 
v rámci soutěže do databáze pořadatele soutěže za účelem vyhodnocení a předání výher. 
Nevyzvednuté, nepřevzaté nebo nereklamované dodání výhry výhercem do 30 dnů 
od jejich zveřejnění propadají bez náhrady.

24| www.kampocesku.cz

KAM pro bystré hlavy

| www.kampocesku.cz

Z
Á

B
A

V
A

91


